<sup>1</sup> Hs. 'fiero'.

Sordiferi ventus foetebat gutture stercus  
 Sordebant dentes, lurida tota fuit.  
 Lumine directo potuit haud cernere fontem  
 Siccis sepe oculis fiebat amara suis.  
 5 Huius erat demon quidam procus atque maritus  
 Concumbens quoties illa volebat ei.  
 Namque salax nimium fuit insatiabilis, ergo  
 Non homines tantum sive viri proprium  
 Ardebat pellex vicii carnalis amatrix,  
 10 Verum etiam sathana turpiter usa fuit.  
 Illi servivit, animam devovit eidem,  
 Illius ad votum horrida multa patrans.  
 Nam preter dominum, quem perdidit ipsa veneno,  
 Tempore ubi multo heus insidiata fuit,  
 15 Ut confessa fuit, eamet mala plurima fecit,  
 Horrida facta nostris, scribere que stupeo.  
 Auribus obtusis hec [and . . .] omnis amator  
 Christi, que sacro fonte lavata egerat,  
 Imprimis adamavit eos, quos odimus omnes,  
 20 Scilicet humani hostes generis stygios,  
 His inquam professa fuit solenniter atris  
 Spiritibus causam luxurie nimie  
 Baptismum fidei nostre nostramque salutem  
 Desperata salax inficiata fuit.  
 25 Cum primis tamen ad templum de mane venire,  
 Devotis precibus se simulare probam,  
 Hec quoties populo optabat de more salutem  
 Presbyter; econtra turpia dicta dedit,  
 Si quando corpus domini super alta levari  
 30 Vidit, derisit pessima verba vomens,  
 Exerta lingua puerorum more malorum  
 Retro manus palmas subque toga latitans,  
 Sub capitis velo protenso longius ante,  
 Ne quis perciperet demone docta egit hoc.  
 35 Talis blasphema in templo fuit ultima sepe,  
 Crederet, ut sanctam quisque videbat eam,  
 Re vera sed peior erat quam Thureus habetur,  
 Effera aversa deo blandita demonibus  
 Christi pauperibus infirmis et peregrinis  
 40 Indictam annonam sustulit ipsa sibi,  
 Queve tulit, dedit illa suis consanguineis fur,  
 Sic alio claustris styptis male lata fuit  
 Infelix mulier, inopes quis profuit, odit.  
 Hospita avara fuit omnibus hec miseris.  
 45 Hanc propter pauci adventabant huc ad asylum,  
 Demone peiorem quisque vitabat inops,  
 Nulla fides, pax nulla sibi, concordia nulla,

Nullus amor pacis litigiosa frequens.  
 Hanc ergo declinabat vicinia tota  
 Ceu cavet atrocem comminus agna lupam.  
 Huius erat studium placatos dissociare et  
 Conturbare homines, rumpere amicitias; 5  
 Vipera letiferum virus vix fundere rupta  
 Ulla potest puto tam fundere quam hec valuit.  
 Sepe sacerdoti quasi confessura nefanda  
 Murmura fundebat transiliens gravia.  
 Sepe sacrum Christi corpus sumebat in anno, 10  
 Quo dempto rursus ore nephanda patrat.  
 Damniferas tempestates numero sine fecit  
 Et Bachi et Cereris munera perdidit hec,  
 Plures occidit pecudes, lac dempsit eisdem.  
 Vindictam sumpsit sepe citata leve. 15  
 Tantum odium mulieris tantum inimicicieque  
 Vipereum nequam huius erantque truces.  
 Instar nycturne hec fit nocturna volucris,  
 Dum obscura sepe ut noctua nocte volat  
 Scilicet ad similes sibi turmas demoniorum, 20  
 Quando choreas fors ducere sueverat his,  
 O qui saltavit tunc lurida bestia, ad altum  
 Jactando sursum brachia cum pedibus!  
 Post cum demonibus petulans concumbere suevit,  
 Vix saciata redit ad proprium revolans. 25  
 Si quotiens transire habuit venerabile signum  
 Forte crucis, tergum advertere turpe suum  
 Effigiem Christi subsannabat crucifixi,  
 Corporis ostendens posteriora sibi.  
 Preterea occidit quandam in partu mulierem 30  
 Uxorem proprii scilicet hec geniti.  
 Hec et multa alia patravit pessima saga  
 Scribere, que prohibet brevitatis amor.  
 Istis pro factis tandem poenas luitura,  
 Accusata fuit a sociabus eius; 35  
 Poenas ergo dedit, quas plebiscita volebant,  
 Humi vincta jacens tracta per arva fuit  
 Ad mortem, quam Vulcanus prestabat eidem  
 In medio campi forcipe cerpta prius,  
 Debita quam solvit fati haud miserabilis ulli 40  
 Uritur inferni taeda futura rogi.  
 Talia pro meritis accepit premia partis  
 Femina nequicis plena dolisque malis.  
 O quam prestaret, quod numquam nata fuisset!  
 Hec scortum si tam vile futura fuit 45  
 Digna fuit vivens omnes perferre dolores,  
 Quos omnes passa est femina quosve feret,